

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Nº 022/2003

1. DADOS DA EMPRESA:

Nome: BMJ COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Av. Tefê, 2712 - Japiim - Manaus/ AM

CNPJ Nº : 84544469/0001-81

Comissão Permanente de Licitação - CPI/MP/AM
Documento Controlado em
Manaus, 07/07/2003
Membro CPI

2. CONTRATO :

Nº 349/02

Prazo : 30 dias

3. DADOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS :

Serviço de instalação e montagem eletromecânica de 07 (sete) grupos geradores de energia elétrica de marca CUMMINS modelo KTA - 50 - G9, com potência contínua de 1120KW, equipamentos auxiliares e acessórios, em 07 (sete) usinas termelétricas da CEAM, localizadas nas cidades de Apuí, Carauari, Castanho, Coari, Iranduba, São Gabriel da Cachoeira e Tabatinga, no Estado do Amazonas.

4. ATESTADO :

Atestamos para os devidos fins que a empresa em questão cumpriu de forma satisfatória todas as condições contratuais estabelecidas, não havendo até a presente data, nada que desabone a sua conduta.

Data:

09.07.03

Délio Peres Rodrigues
Gerente da Comissão de Compras
CEAM



Emitido por: Rosileny





SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Certidão de Acervo Técnico

No. 5/2012

Nome: **GILSON DAS NEVES MARTINS**

No. CREA: **1431-D/AM-RR**

Modalidades:

**ENGENHEIRO DE OPERAÇÃO - MECÂNICA
TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA**

Endereço: RUA 13 N.291
CONJUNTO 31 DE MARCO
JAPIIM - MANAUS/AM

Atribuições:

**ART.22 RES.218/73 CONFEA,CIRC.À MEC.(MAQ.E MOT);
ARTS.3º,4º E 5º DEC.90922/85, CIRC.A MOD.ELETROTECNICA.**

Certificamos, para fins de Acervo Técnico, de acordo com a resolução No. 1.025 de 30 de outubro de 2009 do CONFEA, que dos arquivos deste CREA constam a(s) seguinte(s) Anotações de Responsabilidade Técnica:

1. Referente a ART No. 15978/2011 de 13/07/2011

Contratante: **AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA**

Empresa Contratada: **B. M. J. COMERCIAL E SERVICOS LTDA**

Local Obra/Serviço: **AVENIDA SETE DE SETEMBRO N.2414
- MANAUS/AM**

Valor Obra/Serviço: **R\$ 1.108.545,44**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 05 (CINCO) GRUPOS GERADORES DE FABRICAÇÃO GM-EMD INSTALADOS NA USINA DA AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA NA CIDADE DE PARINTINS. COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS NECESSÁRIAS AS RESPECTIVAS MANUTENÇÕES, CONFORME DETALHADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

INFORMAÇÕES DO SISTEMA DE ART ON LINE

Atividade :

CONTRATO

Histórico: CONFORME ATESTADO ANEXO.

Manaus, 03 de Janeiro de 2012

ENGENHEIRO CIVIL SILVIO CEZAR OLIVEIRA SANTOS
PRESIDENTE EM EXERCICIO

CONFEA  **CREA-AM**

Comissão Permanente de Licitação - C.P.L. AM/AM/AM
Documento Convalidado em
Manaus, 07/07/2023

18

02 341 467/0001-20

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

Av. Sete de Setembro, 2414
Cachoeirinha - CEP 69.005-141
IE 04.216.609-2

Amazonas Distribuidora de Energia S.A.
CNPJ: 02.341.467/0001-20
Endereço: Av. 7 de Setembro, 2414 -
Cachoeirinha - CEP 69005-141
Telefone: (92) 2126-2206/2126 2207
Fax: (92) 3622-2406

Eletrobras
Amazonas Energia

MANAUS

AM

Página 1 de 1

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº 182/2011

DADOS DA EMPRESA:

Nome: **BMJ COMERCIAL SERVIÇOS LTDA**

Endereço: Av. Tefé, 2712

CEP: 69.065-010

Bairro: Japiim

Cidade: Manaus/ AM

CNPJ Nº.: 84.544.469/0001-81

Inscrição Municipal: 65906-01

CONTRATO:

OC. 75990/2011

Data de Assinatura do Contrato: 12 de julho de 2011

Valor da Contratação: R\$ 1.108.545,44

Prazo de Execução: O prazo total de execução dos serviços será de 70 (setenta) dias.

Início: 15 de julho de 2011

Término: 31 de agosto de 2011

Responsável Técnico: Gilson das Neves Martins
Engenheiro de Operação - Mecânica
CREA: 1431-D
RNP: 040421332-4

Comissão Permanente de Licitação - COMPLAM
Documentos recebidos em
Manaus, 07/07/2011

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO Nº 05.12
03 JAN. 2012
Este Documento é parte integrante
da Certidão de Acervo Técnico
expedida nesta data

DADOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS:

ITEM 01

Execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em 05 (cinco) grupos geradores de fabricação GM-EMD, instalados na usina da Amazonas Distribuidora de Energia S/A, na cidade de Parintins-AM, com fornecimento de peças genuínas necessárias às respectivas manutenções, objetivando a normalização das condições operacionais dos grupos geradores, de acordo com as normas e procedimentos estabelecidos pelo fabricante, conforme detalhado no termo de referência.

ATESTADO:

Atestamos para os devidos fins que a empresa em questão cumpriu de forma satisfatória todas as condições contratuais estabelecidas, não havendo até a presente data, nada que desabone a sua conduta.

Manaus, 01 de dezembro de 2011

Eng.º Antônio Jorge M. Queiroz
Lider Processos Manutenção Mecânica
Eletrobras - Amazonas Energia S/A

Gestor do Contrato
CPF: 200.549.202

Amazonas Energia S/A
Eng.º Antônio Jorge M. Queiroz
CREA Nº 7.178 D-AM
RNP: 040653690-2

Depto. de Licitação e Contratação
CPF: 225.718.681-87

Sarah Amaral

17



PREFEITURA DE MANAUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE INTERNO
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota
00000636
 Data e Hora de Emissão
16/08/2011 10:17:01
 Código de Verificação
R1YU-4RVP

20110816/84544469000181

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: **BMJ COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA**
 CPF/CNPJ: **84.544.469/0001-81**
 Nome/Razão Social: **B M J COM E SERV LTDA**
 Endereço: **AVN TEFÉ 2712 - JAPIIM - CEP: 69078-000**
 Município: **Manaus**

Inscrição Municipal: **065.906-01**

UF **AM**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A**

CPF/CNPJ: **02.341.467/0001-20**

Endereço: **AVN 7 DE SETEMBRO 2414, CACHOEIRINHA - CACHOEIRINHA - CEP: 69005-141**

Município: **Manaus**

Inscrição Municipal: **082.135-01**

UF **AM** E-mail: **cleber.porto@amazonasenergia.gov.br**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO GRUPO GERADOR GM 16-645 F4B SÉRIE Nº1015 DE 2000KW DA USINA DE PARINTINS; CONFORME CONTRATO OC Nº 75990/2011 E TERMO DE REFERÊNCIA Nº 026/2011. R\$ 180.653,00

INSS (11% X R\$ 180.653,00) R\$ 19.871,83

ISENTO DE RETENÇÃO DO IR E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS, CONFORME ART. 3º, INC. IN XI 480/04 SIMPLES NACIONAL.

Comissão Permanente de Licitação - CPM/MP/AM
 Documento Consolidado em:
 Manaus, 07/07/2013

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 180.653,00

INSS (R\$)	IRPJ (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
19.871,83	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço

07.01.1 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	180.653,00	5,00%	9.032,65	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 1.090, DE 29/12/2006(DOM-MANAUS, DE 29/12/2006)
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço
- O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de Manaus.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Para maiores informações, consultar a página <http://nfse.manaus.am.gov.br>

19



PREFEITURA DE MANAUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE INTERNO

Número da Nota
00000640
 Data e Hora de Emissão
02/09/2011 12:20:2
 Código de Verificação
RBXP-DKUG

20110902684544469000181

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: **BMJ COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA**
 CPF/CNPJ: **84.544.469/0001-81**
 Nome/Razão Social: **B M J COM E SERV LTDA**
 Endereço: **AVN TEFE 2712 - JAPIIM - CEP: 69078-000**
 Município: **Manaus**

Inscrição Municipal: **065.906-01**

UF: **AM**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A**
 CPF/CNPJ: **02.341.467/0001-20**
 Endereço: **AVN 7 DE SETEMBRO 2414, CACHOEIRINHA - CACHOEIRINHA - CEP: 69005-141**
 Município: **Manaus**

Inscrição Municipal: **082.135-01**

UF: **AM** E-mail: **cleber.porto@amazonasenergia.gov.br**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO GRUPO GERADOR GM 20-645 F4B SÉRIE Nº1187 DE 2500KW DA USINA DE PARINTINS; CONFORME OC Nº75990/2011 E TERMO DE REFERÊNCIA Nº026/2011.
 R\$ 91.340,00

INSS (11% X R\$ 91.340,00) R\$ 10.047,40

ISENTO DE RETENÇÃO DO IR E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS, CONFORME ART. 3º, INC. XI IN 480/04 SIMPLES NACIONAL.

Comissão Permanente de Licitação - CPM/PM/MA
 Documento Convalidado em
 Manaus, 07/09/2011

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 91.340,00

INSS (R\$) 10.047,40	IRPJ (R\$) 0,00	CSLL (R\$) 0,00	COFINS (R\$) 0,00	PIS/PASEP (R\$) 0,00
-------------------------	--------------------	--------------------	----------------------	-------------------------


Código do Serviço
07.01.1 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres.

Valor Total das Deduções (R\$) 0,00	Base de Cálculo (R\$) 91.340,00	Aliquota (%) 5,00%	Valor do ISS (R\$) 4.567,00	Crédito p/ Abatimento do IPTU 0,00
--	------------------------------------	-----------------------	--------------------------------	---------------------------------------

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 1.090, DE 29/12/2006(DOM-MANAUS, DE 29/12/2006)
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço
- O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de Manaus
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Para maiores informações, consultar a página <http://nfse.manaus.am.gov.br>

20

 20110824084544469000181	PREFEITURA DE MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE INTERNO NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e				Número da Nota 00000639
					Data e Hora de Emissão: 24/08/2011 12:27:44
					Código de Verificação FXLE-CTRG
PRESTADOR DE SERVIÇOS					
Nome Fantasia: BMJ COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ: 84.544.469/0001-81 Inscrição Municipal: 065.906-01 Nome/Razão Social: B M J COM E SERV LTDA Endereço: AVN TEFÉ 2712 - JAPIIM - CEP: 69078-000 Município: Manaus UF: AM					
TOMADOR DE SERVIÇOS					
Nome/Razão Social: AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A CPF/CNPJ: 02.341.467/0001-20 Inscrição Municipal: 082.135-01 Endereço: AVN 7 DE SETEMBRO 2414, CACHOEIRINHA - CACHOEIRINHA - CEP: 69005-141 Município: Manaus UF: AM E-mail: cleber.porto@amazonasenergia.gov.br					
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS					
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO GRUPO GERADOR GM 20-645 F4B SÉRIE Nº1019 DE 2500KW DA USINA DE PARINTINS; CONFORME CONTRATO OC Nº75990/2011 E TERMO DE REFERÊNCIA Nº026/2011. R\$ 45.170,00 INSS (11% X R\$ 45.170,00) R\$ 4.968,70 ISENTO DE RETENÇÃO DO IR E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS, CONFORME ART. 3º, INC. XI IN 480/04 SIMPLES NACIONAL.					
Comissão Permanente de Licitação - COMPL/6AA Documento Convulsão em Manaus, 07/08/2011 					
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 45.170,00					
INSS (R\$)	IRPJ (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)	
4.968,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Código do Serviço					
07.01.1 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres.					
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU	
0,00	45.170,00	5,00%	2.258,50	0,00	
OUTRAS INFORMAÇÕES					
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 1.090, DE 29/12/2006(DOM-MANAUS, DE 29/12/2006) - O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço - O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de Manaus - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Para maiores informações, consultar a página http://nfse.manaus.am.gov.br					

95



PREFEITURA DE MANAUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE INTERNO
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota
00000628
 Data e Hora de Emissão
04/08/2011 09:48:11
 Código de Verificação
JEPG-HULB

20110804:84544469000181

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: **BMJ COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA**
 CPF/CNPJ: **84.544.469/0001-81** Inscrição Municipal: **065.906-01**
 Nome/Razão Social: **B M J COM E SERV LTDA**
 Endereço: **AVN TEFE 2712 - JAPIIM - CEP: 69078-000**
 Município: **Manaus** UF **AM**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A**
 CPF/CNPJ: **02.341.467/0001-20** Inscrição Municipal: **082.135-01**
 Endereço: **AVN 7 DE SETEMBRO 2414, CACHOEIRINHA - CACHOEIRINHA - CEP: 69005-141**
 Município: **Manaus** UF **AM** E-mail: **cleber.porto@amazonasenergia.gov.br**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO GRUPO GERADOR GM 16-567 D4 SÉRIE Nº1035 DE 1500KW DA USINA DE PARINTINS; CONFORME CONTRATO OC Nº75990/2011 E TERMO DE REFERÊNCIA Nº026/2011. R\$ 67.254,00

INSS (11% X R\$ 67.254,00) R\$ 7.397,94

ISENTO DE RETENÇÃO DO IR E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS, CONFORME ART. 3º, INC. XI IN 480/04 SIMPLES NACIONAL.

Ofício de Emissão de Licitação - CPF Múltiplo
 Documento Convulso em
 Manaus, 07/07/2011

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 67.254,00

INSS (R\$)	IRPJ (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
7.397,94	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço

07.01.1 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTL
0,00	67.254,00	5,00%	3.362,70	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 1.090, DE 29/12/2006(DOM-MANAUS, DE 29/12/2006)
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço
- O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de Manaus
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Para maiores informações, consultar a página <http://nfse.manaus.am.gov.br>

22